Боровской сельский Совет депутатов

 Крутихинского района Алтайского края

Очередная двадцать первая сессия

Седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2021 № 36          с.Боровое

 О принятии решения «О внесении изменений в решение очередной

двадцать первой сессии сельского Совета депутатов Боровского

сельсовета седьмого созыва от 25.12.2020 № 24 «О бюджете Боровского

сельсовета на 2021 год»».

На основании пункта 2 статьи 21 Устава муниципального

образования

Боровской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение очередной

двадцать первой сессии сельского Совета депутатов Боровского

сельсовета седьмого созыва от 25.12.2020 № 24 «О бюджете Боровского

сельсовета на 2021 год»».

1. статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Боровского сельсовета

на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета в сумме 2 946 224

рублей 00 копеек,   в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых  из районного бюджета в сумме 275 850 рублей 00 копеек;

2) общий объём расходов бюджета в сумме 2 949 840 рубля 11 копеек»

2. Обнародовать  решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов Боровского

сельсовета седьмого созыва (_Сосова Т.В.)

Глава сельсовета                К.А.Торопицын

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4

 к решению

 «О бюджете сельского поселения

Боровской сельсовет Крутихинского

района Алтайского края на 2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021  год

Наименование Рз Пр Сумма, тыс.

рублей

1 2 3 4

Функционирование высшего долж-ностного

лица субъекта Российской Федерации и органа

местного самоуправления

01 02 344 200,0

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 1 401 300,33

Обеспечение проведения выборов и

референдумов

01 07 40 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 70 200,0

Защита населения от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 11 000,0

Дорожное хозяйство 04 09 80 000,0

Благоустройство 05 03 973 139,78

Межбюджетные трансферты 08 01 10 000,0

Всего расходов   2 929 840,11

 ПРИЛОЖЕНИЕ 5

 к решению

 «О бюджете сельского поселения

Боровской сельсовет Крутихинского

района Алтайского края на 2021 год»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2021

год

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 303 01    1 805 500,33

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

303 01 02   364 200,0

Расходы на обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления

303 01 02 0120000000  364 200,0

Глава муниципального

образования

303 01 02 0120010120  364 200,0

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций органами местного

самоуправления и казенными

учреждениями

303 01 02 0120010120 121 264 400,0

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

303 01 02 0120010120 129 99 800,0

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

303 01 04   1 401 300,33

Федерации, местных

администраций

Расходы на обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления

303 01 04 0120000000  1 401 300,33

Центральный аппарат органов

местного самоуправления

303 01 04 0120010110  1 276 450 ,33

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций органами местного

самоуправления и казенными

учреждениями

303 01 04 0120010110 121 287 700,0

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

303 01 04 0120010110 129 86 900,00

Закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

303 01 04 0120010110 244 856 834,22

Закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

303 01 04 0120010110 247 33 416,11

Расходы на исполнение

судебных актов

303 01 04 0120010110 831

Закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

303 01 04 0120010110 853 3 300,00

Закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

303 01 04 0120010110 852 8 300,00

Средства на обеспечение

расчетов за уголь (отопление)

303 01 04 01200S1190 244 124 850,00

Средства на обеспечение

расчетов за уголь (отопление)

303 01 04 01200S1190 247

Обеспечение проведения

выборов и референдумов

303 01 07 0130010240 880 40 000,00

Национальная оборона 303 02    70 200.0

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

303 02 03   70 200.0

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты

303 02 03 0140051180  70 200.0

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций органами местного

самоуправления и казенными

учреждениями

303 02 03 0140051180 121 29 422,00

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

303 02 03 0140051180 129 9 553,38

Закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

303 02 03 0140051180 244 23 339,44

Закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

303 02 03 014005118 247 7 885,18

Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность

303 03    11 000,0

Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, гражданская оборона

303 03 09   11 000,0

Иные вопросы в области

национальной обороны,

национальной безопасности и

правоохранительной

деятельности

303 03 09 9300000000  1 000,0

Мероприятия по гражданской

обороне

303 03 09 9320000000  1 000,0

Мероприятия в области

гражданской обороны

303 03 09 9320060990 244 1 000,0

Иные расходы органов

государственной власти

субъектов РФ и органов

местного самоуправления

303 03 09 9900000000  10 000,0

Резервные фонды 303 03 09 9910000000  10 000,0

Предупреждение и ликвидация

стихийных бедствий и

чрезвычайных ситуаций и

создание резервов материально-

технических ресурсов

303 03 09 9910014020  10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 303 03 09 9910014020 244 10 000,0

для муниципальных нужд

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

303 04 09   80 000,0

Иные вопросы в области

национальной экономики

303 04 09 1700000000  80 000,0

Дорожная деятельность в

отношении автомобильных

дорог местного значения в

границах населенных пунктов

Поселения и обеспечение

безопасности дорожного

движения на них, включая

создание и обеспечение

функционирования парковок

(парковочных мест),

осуществление муниципального

контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного

значения в границах населенных

пунктов Поселения, а также

осуществление иных

полномочий в области

использования автомобильных

дорог и осуществления

дорожной деятельности в

соответствии с

законодательством Российской

Федерации

303 04 09 1720000000  80 000,0

Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего

пользования (доля

софинансирования местный

бюджет)

303 04 09 17200S1030  80 000,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг

303 04 09 17200S1030 244 80 000,0

Благоустройство 303 05 03   973 139,78

Организация ритуальных услуг и

содержание мест захоронения

303 05 03 9290018070  20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018070 244 20 000,0

Участие в организации 303 05 03 9290018090  40 000,0

деятельности по утилизации и

захоронению твердых

коммунальных отходов

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018090 244 40 000,0

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

303 05 03 42000S0260  913 139,78

Прочая закупка товаров. работ и

услуг

303 05 03 42000S0260 244 913 139,78

Межбюджетные трансферты 303 08 01   10 000,0

Иные межбюджетные

трансферты

303 08 01 9850060510 540 10 000,0

Всего расходов      2 929 840,11

 ПРИЛОЖЕНИЕ 6

 к решению

 «О бюджете сельского поселения

Боровской сельсовет Крутихинского

района Алтайского края на 2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и не программным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов

расходов на 2021 год

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма,

тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01    1 805 500,33

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

01 02   364 200,0

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

01 02 0120000000  364 200,0

Глава муниципального образования 01 02 0120000120  364 200,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

органами местного самоуправления и

казенными учреждениями

01 02 0120000120 121 264 400,0

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных

01 02 0120000120 129 99 800,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04   1 401 300,33

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

01 04 0120000000  1 401 300,33

Центральный аппарат органов местного 01 04 0120010110  1 276 450,33

самоуправления

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

органами местного самоуправления и

казенными учреждениями

01 04 0120010110 121 287 700,00

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

01 04 0120010110 129 86 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 04 0120010110 244 856 834,22

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 04 0120010110 247 33 416,11

Расходы на исполнение судебных актов 01 04 0120010110 853 3 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 04 0120010110 851

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 04 0120010110 852 8 300,00

Средства на обеспечение расчетов за уголь

(отопление)

01 04 01200S1190 244 124 850,0

Средства на обеспечение расчетов за уголь

(отопление)

01 04 01200S1190 247

Обеспечение проведения выборов и

референдумов

01 07   40 000,00

Проведение выборов в представительные

органы муниципального образования

01 07 0130010240  40 000,00

Специальные расходы 01 07 0130010240 880 40 000,00

Национальная оборона 02    70 200.00

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03   70 200.00

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

02 03 0140051180  70 200.00

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

органами местного самоуправления и

казенными учреждениями

02 03 0140051180 121 29 422,00

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

02 03 0140051180 129 9 553,38

государственных (муниципальных)

органов

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

02 03 0140051180 244 23 339,44

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

02 03 0140051180 247 7 885,18

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03    11 000,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

03 09   11 000,0

Иные вопросы в области национальной

обороны, национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

03 09 9300000000  1 000,00

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 9320000000  1 000,00

Мероприятия в области гражданской

обороны

03 09 9320060990 244 1 000,00

Иные расходы органов государственной

власти субъектов РФ и органов местного

самоуправления

03 09 9900000000  10 000,0

Резервные фонды 03 09 9910000000  10 000,0

Предупреждение и ликвидация стихийных

бедствий и чрезвычайных ситуаций и

создание резервов материально-

технических ресурсов

03 09 9910014020  10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

03 09 9910014020  10 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   80 000,0

Иные вопросы в области национальной

экономики

04 09 1700000000  80 000,0

Дорожная деятельность в отношении

автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов Поселения и

обеспечение безопасности дорожного

движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах населенных

пунктов Поселения, а также

04 09 1720000000  80 000,0

осуществление иных полномочий в

области использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной

деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации

Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования

(доля софинансирования местный бюджет)

04 09 17200S1030  80 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 17200S1030 244 80 000,0

Благоустройство 05 03   973 139,78

Организация ритуальных услуг и

содержание мест захоронения

05 03 9290018070  20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9290018070 244 20 000,0

Участие в организации деятельности по

утилизации и захоронению твердых

коммунальных отходов

05 03 9290018090  40 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9290018090 244 40 000,0

Иные закупки товаров, рбот и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 03 42000S0260  913 139,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 42000S0260 244 913 139,78

Межбюджетные трансферты 08 01   10 000,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 540 10 000,0

Всего расходов     2 949 840,11